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Temeljem članka 36. Statuta Grada (“Službene novine” Grada Pule br. 09/06– 
pročišćeni tekst i 14/07), Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, sport i tehničku kulturu Grada 
Pule, podnosi Gradskom vijeću Grada Pule  

IZVJEŠĆE O RADU 
 

UPRAVNOG ODJELA ZA ODGOJ,  
OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNI ČKU KULTURU 

ZA  2008. GODINU 
 

1. OPĆI DIO 
 

1.1.DJELOKRUG RADA UPRAVNOG ODJELA 
 
Djelokrug rada Upravnog odjela za odgoj, obrazovanje, sport i tehničku kulturu Grada 

Pule (u daljnjem tekstu: Upravni odjel) propisan je Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela 
Grada Pule. 

Pravilnikom o unutarnjem redu Upravnog odjela za odgoj, obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu, Klasa: 023-01/07-01/110, od 07. prosinca 2007. godine, na kojeg je Gradsko 
poglavarstvo Grada Pule dalo suglasnost, Klasa: 022-05/07-01/915, Urbroj: 2168/01-01-02-
07-02, od 13. prosinca 2007. godine, odreñena je unutrašnja organizacija Upravnog odjela sa 
sljedećim radnim mjestima i potrebnim brojem izvršitelja: 

SPREMA SISTEMATIZIRANO  ZAPOSLENO 
VSS 9 7 
SSS 1 1 
UKUPNO 10 8 

Ukupan fond sati u razdoblju 01.01.2008. do 31.12.2008. godine iznosio je 16.096 sati od 
čega je realizirano (ostvareno) 15.624 sata dok 472 sati otpada na bolovanja ili 2,93 %.. 

 

BOLOVANJE SATI % 

Bolovanje do 42 dana 224 1,39  % 

Bolovanje preko 42 dana 0 1,54  % 

Kućna njega 248 0,45  % 

UKUPNO 472 2.93 % 
 

U Upravnom odjelu u 2008. godini rasporeñeno je osam (8) službenika i namještenika. 

NAZIV RADNOG MJESTA
STRUČNA 
SPREMA

BROJ 
IZVRŠITELJA

Pročelnik Upravnog odjela VSS 1
Administrativni tajnik SSS 1
Stručni savjetnik za pravne poslove VSS 1
Stručni suradnik za investicije VSS 1
Stručni savjetnik za školstvo VSS 1
Stručni savjetnik za predškolski odgoj VSS 1
Stručni suradnik za osnovno školstvo VSS 1
Stručni suradnik za sport i tehničku kulturu VSS 1  
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1.2. OSTVARENJE PROGRAMA RADA UPRAVNOG ODJELA 
 

 Upravni odjel je u izvještajnom razdoblju bio predlagatelj, te pripremio niz nacrta 
općih i pojedinačnih akata:  

- Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog školstva Grada Pule za 2008. godinu,  

- Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini osnovnih škola Grada Pule za 2008.godinu, na koje je nadležno 
ministarstvo dalo suglasnost;  

- Plan rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja u 
osnovnim školama Grada Pule u 2008. godini. 

- Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na iznos sudjelovanja roditelja-korisnika 
usluga u cijeni redovitih programa u predškolskim ustanovama kojih je osnivač Grad 
Pula,  

- Odluku o mjerilima i kriterijima za financiranje redovitih programa u predškolskim 
ustanovama kojih je osnivač Grad Pula,  

- Odluku o odreñivanju naknade za rad članovima školskih odbora osnovnih škola 
Grada Pule, 

- Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora OŠ Veruda, 
- Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Škole za odgoj i 

obrazovanje,  
- Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora OŠ Monte Zaro,  
- Zaključak o davanju suglasnosti zaposlenicima PU Dječji vrti ći Pula za obročnu 

otplatu parničnih troškova, i 
- Odluku o osnivanju povjerenstva za izgradnju Osnovne škole Veli Vrh Pula, 
- Zaključak o suglasnosti na Odluku o upisu djece i mjerilima upisa u PU DV Pula i 

PU-IP RinTinTin  
- Odluku o izmjeni Odluke o prednosti pri upisu djece u predškolskim ustanovama u 

vlasništvu Grada Pule, 
- Izvješća o radu za 2007. godini za Pučko otvoreno učilište, PU Dječji vrti ći Pula, PU 

Rin Tin Tin Pula, Javnu ustanovu Pula sport i Savez sportova Grada Pule, 
- Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja PU-IP Rin Tin Tin Pula-Pola, 
- Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 

načinu rada PU-IP Rin Tin Tin Pula-Pola, 
- Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 

načinu rada PU Dječji vrti ći Pula, 
- Rješenje o imenovanju ravnateljice PU-IP Rin Tin Tin Pula-Pola, 
- Rješenje o imenovanju ravnatelja  Javne ustanove Pula Sport, 
- Odluku o utvrñivanju Programa za javni arhitektonski natječaj za OŠ Veli Vrh, 
- Odluku o osnivanju Povjerenstva za ocjenu arhitektonske uspješnosti idejnog projekta, 
- Odluku o davanju suglasnosti na Odluke Upravnog vijeća Javne ustanove Pula Sport i 

to: 
- Odluku o početku otvorenog postupka javne nabave novčanog kredita, 
- Odluku o početku otvorenog postupka javne nabave za radove izgradnje sportskih 

objekata, 
- Odluku o početku otvorenog postupka javne nabave za uslugu stručnog nadzora nad 

izvoñenjem radova, 
- Odluku o početku otvorenog postupka javne nabave za radove izgradnje gradskog 

stadiona «Aldo Drozina» I faza, 
- Odluku o davanju suglasnosti za zaduživanje Javne ustanove Pula sport, 
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- Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika za dodjelu stipendija izvrsnim 
studentima, 

- Zaključak o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba iz 
djelokruga Upravnog odjela za 2008. godinu, 

- Zaključak o davanju prethodne suglasnoti na prijedlog Izmjena i douna Statuta Škole 
za odgoj i obrazovanje Pula, 

- Zaključak o usvajanju Informacije o radu Povjerenstva za izradu Kriterija za 
sufinanciranje predškolskih ustanova drugih osnivača u Gradu Puli, 

- Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba iz djelokruga Upravnog odjela za 
2009.g. i 

- Odluku o utvrñivanju Plana mreže predškolskih ustanova na području Grada Pule z 
2009.g. 
 

      Nadalje, u Upravnom odjelu: 
- kontinuirano su se pratili uvjeti rada i poslovanja predškolskih ustanova, te su u više 

navrata održani sastanci s predstavnicima predškolskih ustanova Dječji vrti ći Pula i 
Rin Tin Tin na kojima se razmatralo financijsko poslovanje, stanje po tužbama 
djelatnika vrtića, reorganizacija ustanove temeljem upravnog nadzora, te donošenje 
pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada i kolektivnih ugovora sa sindikatima. 

- kolektivno pregovaranje završeno je tijekom travnja nakon čega su pripremljeni nacrti 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada PU Dječji vrti ći Pula i Rin Tin Tin, te 
tekstovi Kolektivnih ugovora, čije se potpisivanje očekuje u drugoj polovici godine. 

- Temeljem provedenog upravnog nadzora u PU Dječji vrti ći Pula, iz Uprave za 
predškolski odgoj i osnovno obrazovanje Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, 
dostavljeno nam je stručno mišljenje kojim se predlaže osnivaču ustroj tri dječja vrtića 
s po 19 odgojnih skupina radi usklañenja s pedagoškim standardima. 

- redovito su se jedanput mjesečno održavali kolegiji s ravnateljima osnovnih škola na 
kojima je razmatrana tekuća problematika u radu osnovnih škola, rad produženih 
boravaka, upisi djece, mreža škola, predavanja stručnih osoba u svezi poboljšanja 
nastave i vannastavnih aktivnosti učenika, stanje investicija pojedinačno po školama i 
sl.  

- pružena je stručna pomoć radu povjerenstva za izgradnju OŠ Veli Vrh, te je kao 
rezultat usvojen Program za arhitektonski natječaj za objekt OŠ Veli Vrh, Dječjeg 
vrtića i prostora Mjesnog odbora i raspisan natječaj za izradu idejnog arhitektonskog 
rješenja, 

- radilo se na pripremi rebalansa Proračuna za 2008. godinu, te  
- stručna i administrativna pomoć radnim tijelima Gradskog  poglavarstva Grada Pule iz 

djelokruga rada Upravnog odjela, 
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2. OSTVARENJE  PROGRAMA  JAVNIH POTREBA  
    U OSNOVNOM ŠKOLSTVU  

 
U sljedećoj tablici prikazani su  usporedni podaci broja učenika i razrednih odjela 

školskih godina 2006/07, 2007/08 i 2008/09. 
 

Broj 
učenika

Broj 
raz.odj.

Broj 
učenika

Broj 
raz.odj.

Broj 
učenika

Broj 
raz.odj.

1 OŠ Šijana 623 27 626 27 618 28
2 OŠ Tone Peruška 465 21 444 20 425 19
3 OŠ Monte Zaro 242 14 253 15 246 15
4 OŠ Veruda 573 24 565 24 582 24
5 TOŠ G. Martinuzzi 345 24 372 24 361 24
6 OŠ Kaštanjer 611 25 614 24 611 25
7 OŠ Centar 383 17 367 16 335 16
8 OŠ Vidikovac 643 32 711 33 672 33
9 OŠ Stoja 439 20 452 19 452 19
10 OŠ Veli Vrh 421 22 450 22 438 23
11 Škola za odg. i obrazovanje 57 10 57 11 53 11
12 POŠ J. Dobrila 38 8 43 8 33 6

Ukupno 4840 244 4954 243 4826 243

Red. 
br.

šk.god. 2008/2009šk.god. 2007/2008šk.god. 2006/2007
NAZIV OSNOVNE ŠKOLE

 
 

Iz prikazanoga, vidljivo je da se u školskoj godini 2008/09, u odnosu na prethodnu 
bilježi pad broja učenika za 128 djece, meñutim u odnosu na školsku godinu 2006/2007 taj je 
pad minimalan. Broj razrednih odjela zadržao se na istom nivou bez obzira na pad broja 
učenika. Najveće smanjenje broja učenika i razrednih odjela bilježe OŠ Tone Peruška i 
Centar, dok se  povećanje bilježi u školi Veruda.  

U pet osnovnih škola odvija se višesmjenska nastava i to u: OŠ Šijana, Tone Peruška, 
Veruda, Kaštanjer i Veli Vrh. To su redom sve škole sa velikim brojem učenika, osim škole 
Veli Vrh, koja zbog požara pohaña popodnevnu smjenu u OŠ Centar.  

Učenici OŠ Veli Vrh od četvrtog do osmog razreda pohañaju nastavu u OŠ Centar u 
poslijepodnevnoj smjeni. U nastavnoj 2006./2007. godini osposobljen je prostor koji je OŠ 
Veli Vrh na korištenje dao Župni ured, gdje se odvija nastava za prvi i drugi razred osnovne 
škole. Tijekom 2007. godine voñeni su pregovori radi iznalaženja mogućnosti proširenja na 
dio objekta «Male škole» koji je u zakupu trećih osoba, ali bez uspjeha, te se sada nastava za 
treće razrede odvija u prostorima u sklopu crkve.  

Obzirom na Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i 
obrazovanja, dugoročno je potrebno svim školama omogućiti odvijanje nastave u jutarnjoj 
smjeni.  

Proračunom Grada Pule za 2008. godinu osigurana su sredstva za financiranje 
decentraliziranih funkcija i ostale programe iznad minimalnog standarda. 
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2.1.   DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE OSNOVNOŠKOLSKOG     
OBRAZOVANJA 
 
Temeljem Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva Grada Pule za 2008. godinu, vrši se financiranje rashoda osnovnih 
škola za uredski materijal i ostale materijalne rashode, pedagošku dokumentaciju, energente, 
prijevoz učenika, hitne intervencije, zakupnine i najamnine, te zdravstvene usluge. 

 Sredstva za uredski materijal i ostale materijalne rashode doznačuju se osnovnim 
školama u jednakim mjesečnim dotacijama prema sljedećem kriteriju:  

- 18,00 kn po učeniku,  
- 300,00 kn po razrednom odjelu,  
- 300,00 kn po područnoj školi i  
- 4.000,00 kn po školi, dok se  
- ostale vrste rashoda refundiraju se po osnovi zaprimljenih računa. 

  
Novost su sredstva za sistematske preglede zaposlenika onovnih škola koja su 

osigurana sukladno zaključenom Temeljnom kolektivnom ugovoru za službenike i 
namještenike u javnim službama koji je stupio na snagu 31. srpnja 2007. godine, kojim je 
ugovoreno pravo na sistematske preglede zaposlenika u iznosu od 500,00 kn jednom u tri 
godine. U okviru bilančnih prava za decentralizirane funkcije školstva za 2008. godinu 
osigurana su potrebna sredstva na način da je obuhvaćena trećina zaposlenika iz print lista 
MZOŠ-a za mjesec siječanj 2008. godine. Visina sredstava za sistematske preglede osigurana 
je prema cijenama zdravstvenih usluga iz obveznog zdravstvenog osiguranja. 

Rashodi za usluge tekućeg i investicijskog održavanja grañevinskih objekata i rashodi 
za dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu ostvaruju se sukladno utvrñenom Planu 
rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinacijskoj 
imovini osnovnih škola Grada Pule za 2008. godinu, na kojeg je nadležno Ministarstvo dalo 
prethodnu suglasnost, i Planu rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja u osnovnim školama Grada Pule u 2008. godini. 

Tijekom izvještajnog razdoblja prema navedenim planovima za dobavu i ugradnju 
kotlovnice OŠ Kaštanjer napravljeno je slijedeće: izrada projektne i natječajne dokumentacije, 
provedba postupka javne nabave za izvoñenje radova, izvršenje svi potrebnih radovi te 
primopredaja objekta.  

 Za okončanje rekonstrukcije i dogradnje OŠ Vidikovac (III FAZA) napravljeno je 
slijedeće: provedba postupka javne nabave za izvoñenje radova, natkriven je i ureñen 
polivalentni prostor, dograñene tri kancelarije i sanitarni čvor, ugrañen je lift, napravljena je 
rampa za invalide, betonski plato na ulazu u dvoranu, plato za kante za smeće, potporni zid i 
mreža na igralištu čime su izvršeni svi potrebnih radovi i primopredaja objekta. 

U okviru ostalih usluga tekućeg održavanja i hitnih intervencija u OŠ iz 
decentraliziranih sredstava, osim manjih intervencija izvršeni su i nužni veći popravci u 
pojedinim školama: 

- OŠ Šijana (izrada troškovnika za produženi boravak, sanacija puknutih kamenih 
stepenica, procjena vrijednosti zgrade Male škole, dobava i montaža spuštenog krova, 
impregnacija i ličenje, izrada i montaža ulaznih vratiju, kontrola i čišćenje dimovoda, 
servis vatrogasnih aparata, popravak krova, sanacija kotlovnice, ispitivanje hidrantne 
mreže),   

- OŠ Tone Peruško (odštopavanje kanalizacije, postava laminata, sanacija sanitarnog 
čvora, odštopavanje cijevi, servis vatrogasnih aparata, popravak prozora),  
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- OŠ Monte Zaro (servis vatrogasnih aparata i nabavka novog, ispitivanje kotlovnice za 
centralno grijanje, nabavka WC školjke, procjena opasnosti od požara, izrada, 
popravak i bojanje ograde, tečaj za pružanje prve pomoći, izrada i popravak ograde, 
čišćenje dimnjaka, sanacija sanitarnog čvora, popravak računala),   

- OŠ Veruda (zamjena parketa, ispitivanje elektroinstalacije, izrada pregrade s vratima, 
bojanje vanjske stolarije, žbukanje i bojanje fasade, servis vatrogasnih aparata, 
ispitivanje hidrantske mreže),  

- OŠ G.Martinuzzi (servis kotlovnice, ispitivanje instalacije, elektroinstalaterski radovi, 
grañevinski i obrtnički radovi, zamjena vanjske stolarije), 

- OŠ Kaštanjer (popravak kotla centralnog grijanja, čišćenje dimnjaka, zamjena 
puknutih odvodnih cijevi, odštopavanje kanalizacije, odštopavanje kanalnih cijevi, 
dobava i montaža zavjesa, kontrola dimovoda, sanacija učionica, bravarski radovi, 
sanacija puknuća cijevi),  

- OŠ Centar (vodoinstalaterski radovi, zamjena parketa, održavanje centralnog grijanja, 
sanacija ograde igrališta, sanacija centralnog grijanja, servis vatrogasnih aparata, 
zamjena i montaža vratiju, limarski i krovopokrivački radovi, postava laminata),  

- OŠ Vidikovac (ispitivanje elektroinstalacija, tehnički pregled zgrade, zamjena 
radijatora i ventila, popravak kotla, servis plamenika, popravak krova i zamjena 
limarije),  

- OŠ Stoja (ličilački i keramičarski radovi, servis vatrogasnih aparata, sanacija 
kanalizacije, servis plamenika, izrada i montaža aluminijskih vratiju, sanacija dijela 
krova, servis plamenika),  

- OŠ Veli Vrh (sanacija dijela kosog krova, izrada rešetki, postavljanje elektro i 
računalne mreže, sanacija sportske dvorane i fasade),  

- Škola za odgoj i obrazovanje (popravak krovnih prozora, servis vatrogasnih aparata, 
kontrola centralnog grijanja, popravak i zamjena prozora, sanacija sanitarnog čvora, 
ureñenje kuhinje, nabava vatrogasnih aparata, servis klime i kombi vozila). 
 
Postojeće stanje nužno nameće potrebu iznalaženja i drugih izvora financiranja koji bi 

omogućili temeljito ureñenje školskih objekata. 

Poboljšanje uvjeta rada kroz proširenje postojećih i izgradnju nove škole postigli bi se 
uvjeti za održavanje nastave u svim osnovnim školama samo u jutarnjoj smjeni. 
 

2.2.    PROGRAM UNAPREðENJA STANDARDA U ŠKOLSTVU 
 
Ovim programom u izvještajnom razdoblju podmirivani su slijedeći rashodi: 

- potpore za vrijedne projekte i programe u školstvu  
- stručno usavršavanje djelatnika škola u sklopu projekta Kvalitetne škole. Projekt se 

provodi već šestu godinu s ciljem osposobljavanja za kvalitetno poimanje i rad škole.  
- Škola za odgoj i obrazovanje, OŠ Vidikovac, Monte Zaro, Veli Vrh i Stoja završile su 

svih šest susreta, čime  je zaokružena prva i druga faza, te nastavljaju proces kroz 
treću fazu s ciljem stjecanja certifikata Kvalitetne škole. OŠ Šijana i Centar završile su 
5 susreta a G.Martinuzzi 4 susreta, te nastavljaju usavršavanje. 

- sufinanciranje prijevoza studenata u prvoj gradskoj zoni za sve studente Sveučilišta u 
Puli. 

- troškovi prijevoza učenika OŠ Veli Vrh za dodatni angažman jednog autobusa radi 
povećanog broja učenika u prijevozu, 

- troškovi računovodstvenih usluga za Školu za odgoj i obrazovanje do 31.08.2008. .g, 
- premije osiguranja imovine i odgovornosti u osnovnim školama,  
- naknade za rad članova školskih odbora, 
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- troškovi komunalne naknade za osnovne škole,  
- poklon paketi za učenike prvih razreda osnovnih škola Grada Pule. Učenici svih prvih 

razreda Grada Pule dobili su poklon paket koji se sastojao od puzzla sa 
znamenitostima Grada Pule, prikladnog ruksaka i bojankama,  

- nabava sitnog inventara za kuhinju produženog boravka u OŠ Šijana i OŠ Vidikovac,  
kalkulatora za OŠ Veli Vrh i gume za školski kombi Škole za odgoj i obrazovanje;  

- ostale intervencije prema potrebi. 
 

2.3.    OPREMANJE I UREðENJE OSNOVNIH ŠKOLA 
 

U 2008. godini financirana je:  
- nabava klupa i stolica u OŠ Monte Zaro,  
- nabava namještaja za školsku kuhinju – Škola za odgoj i obrazovanje, 
- nabavka računala i  UPS-a za OŠ Veli Vrh. 

Radi poboljšanja standarda u školstvu, iznad minimalnog standarda, financirani su 
radovi koji uključuju investicijsko održavanje te pripremu podloga i drugi pripremni radovi za 
buduće investicije:  

- za Malu Školu u Šijani provedena su inženjersko-geološko-geotehnička istraživanja i 
napravljen je elaborat, projektni elaborat i procjena vrijednosti nekretnine, 

- za OŠ Šijana je izrañena posebna geodetska podloga, snimak postojećeg stanja škole, 
idejno rješenje za izgradnju blagavaonice i kuhinje, te 4 učionice i nove dvodjelne 
sportske dvorane,  

- za školu Veruda prikupljena je sva dokumentacija za dobivanje grañevinske dozvole, 
kako bi se projekat mogao dostaviti u Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa RH 
te krenuti s rekonstrukcijom i dogradnjom škole iz sredstava Svjetske banke i 25% 
proračunskih sredstava Grada, sanirani su sanitarni čvorovi i dio rampe za invalide 
sukladno Pravilniku o osiguranju pristupačnosti ospbama s invaliditetom i smanjene 
pokretiljivosti, 

- za OŠ Kaštanjer izrañena posebna geodetska podloga, snimak postojećeg stanja škole, 
idejno rješenje za rekonstrukciju i dogradnju škole i geomehanički istražni radovi, 

- za OŠ Centar sanacija stropova i soboslikarski radovi, 
- za OŠ Vidikovac napravljene su preinake na doniranom liftu kako bi se mogao 

ugraditi u školu, 
- za OŠ Stoja izvršen je popravak dijela krova i zamjena dijela starih i dotrajalih 

prozora. 
 Pored toga izdvojena su financijska sredstva za potporu za ureñenje prostora Glazbene 
škole i sredstva za otplatu leasinga za školski kombi Škole za odgoj i obrazovanje.  
 

2.4.     IZGRADNJA OSNOVNE ŠKOLE VELI VRH 
 

Projekt se odnosi na izgradnju kompleksa Veli Vrh u što su uključene zgrade osnovne 
škole sa sportskom dvoranom i bazenom, dječji vrti ć i mjesni odbor.  

U tijeku izvještajne godine financirana je izrada posebne geodetske podloge, izrada 
idejnog arhitektonskog rješenja u sklopu kojeg su isplaćene nagrade za prva tri rangirana 
natjecatelja idejnog rješenja kompleksa Veli Vrh i isplaćeni ugovori o djelu za članove 
ocjenjivačkog suda i tehničke komisije, ugovorena je izrada projektne dokumentacije koja je u 
2008. godini plaćena u visini od 63% ugovora o projektiranju, te je plaćen i dio komunalnog 
doprinosa za izgradnju OŠ Veli Vrh. 

U nastavku se daje kronološki prikaz aktivnosti tijekom godine: 
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24.02.2008. Izgorjela školska zgrada. Sastanak ŠO OŠ V. Vrh i MO V. Vrh. 
25.02.2008. Sastanak u Gradskoj palači predstavnika Grada, svih ravnatelja OŠ, direktora 

         Pulaprometa radi analize stanja i mogućnosti privremenog udomljavanja učenika 
         OŠ. 

          - Državna tajnica u MZOŠ-u za OŠ obišla zgarište škole. 
                     - Sjednica Učiteljskog vijeća i Vijeća zaposlenika OŠ: dogovor o odabiru OŠ 
                     Centar za nastavak školske godine. 
26.02.2008. Dogovor o nabavi pedagoške i dr. opreme za rad u novim uvjetima. 
28.02.2008. Odvoz plinskih spremnika (INA Plinara i Elektroistra). 
29.02.2008. Sjednica ŠO o rješavanju problema prijevoza učenika. 
05.03.2008. Dogovoreno formiranje povjerenstva za gradnju škole (predstavnici škole,  
         roditelja, dječjeg vrtića, mjesnog odbora i Grada). 
          Odluka Gradskog poglavarstva o osnivanju povjerenstva za zgradnju OŠ Veli  
         Vrh. 
27.03.2008.  Sjednica Povjerenstva za izgradnju OŠ V.Vrh. 
02.04.2008.  Po preporuci MZOŠ-a prezentacija SQE tehnologije grañenja (g. Pjer  
          Veličković). 
03.04.2008. Sjednica Povjerenstva za gradnju škole. 
05.04.2008. Na sjednici ŠO ravnateljica upoznala članove sa radom i zadacima Povjerenstva  
         za izgradnju škole. 
21.04.2008. Izrada geodetske podloge radi imovinsko-pravnog rješavanja nekretnina.  
25.04.2008. Sjednica Povjerenstva za gradnju OŠ gdje je uvažena dopuna DV Pula i  
         razmatran Prijedlog škole o smjernicama za izgradnju, te prihvaćen Zaključak 

        povjerenstva o izradi projektnog zadatka izgradnje OŠ Veli Vrh,  dječjeg vrtića i  
        prostorija MO V.Vrh.  

19.05.2008.  Izrada posebne geodetske podloge 1:200 kao osnove za projektiranje. 
04.06.2008. Sjednica Povjerenstva za gradnju OŠ. 
05.06.2008. Poglasvarstvo Grada Pule utvrdilo program za javni arhitektonski natječaj i  
         dinamiku izgradnje objekata. 
06.06.2008. Osiguranje financijskih sredstava za geodetske usluge, troškove provedbe 

        arhitektonskog natječaja, troškovi izrade  idejnog i glavnog  projekta, te  
        komunalnog doprinosa u 2008.g.  

11.06.2008. Odluka o početku javnog arhitektonskog natječaja (formirana je tehnička 
         komisija i ocjenjivački sud, definirani rokovi i nagrade). 

09.07.2008. Objava javnog natječaja u NN. 
18. 09.2008. Odluka o ocjenjivačkog suda o rangiranju natječajnih radova. 
16.10.2008. Objava pregovaračkog postupka sa prvonagrañenim radom za ugovaranje izrade  
         cjelokupne projektne dokumentacije. 
24.10.2008. Izložba radova i prezentacija svih idejnih projekta iz natječaja.  
30.10.2008. Zaključenje ugovora o izradi projektne dokumentacije i ishoñenja svih potrebnih  
          dozvola sa arhitektonskim biroom Randić-Turato, Rijeka.  
15.11.2008. Predaja zahtjeva za ishodovanje lokacijske dozvole. 
17.11.2008. Javna prezentacija prvonagrañenog rada u Gradskoj palači. 
11.-12.2008. Ishodovanje posebnih uvjeta grañenja:     
  - Herculanea d.o.o. 
  - Vodovod Pula d.o.o. 
  - HEP 
  - Plinara d.o.o. 
  - Hrvatska agencija za telekomunikacije 
  -  MUP PU ISTARSKA 
  - Hrvatske vode 
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  - Ured državne uprave – sanitarna inspekcija 
  - Grad Pula – priključenje na javno-prometnu Površinu 
12.12.2008. Izrada elaborata iskolčenja za geomehanička ispitivanja. 
22.12.2008. Geomehanička ispitivanja. 
30.12.2008. Ishodovanje lokacijske dozvole za četiri odvojena objekta. 
31.12.2008. Izdato rješenje o plaćanju komunalnog doprinosa za objekte OŠ. 
 

2.5.  PROGRAM PRODUŽENOG BORAVKA 
 
Programom produženog boravka bilo je obuhvaćeno prosječno 550 učenika u 23 

odgojno-obrazovne skupine, a provodio se u svim osnovnim školama na području Grada Pule.   
Troškovi programa odnose se na sufinanciranje plaća i materijalnih rashoda za  

učitelje razredne nastave i profesora defektologije, za rad s učenicima s posebnim potrebama 
u Školi za odgoj i obrazovanje.  

Produženi boravak organiziran je u svim osnovnim školama koje imaju prostorne 
uvjete, dok su OŠ Kaštanjer i Veli Vrh organizirali vanškolski produženi boravak ugovornim 
odnosom.  

 
2.6.  STIPENDIRANJE STUDENATA 

 
Isplate stipendija za akademsku 2007/08. godinu realizirale su se temeljem Odluke o 

dodjeli stipendija u akademskoj 2007/08. godini za ukupno 159 studenta, a isplate su izvršene 
od siječnja do rujna 2008. godine.  

 
 2.7. OSTALI PROGRAMI U OBRAZOVANJU 
 

• Na području Grada Pule Sporazumom o suradnji u provoñenju programa eko škole za 
2008. godinu uključene su tri škole i to: OŠ Monte Zaro, Gimnazija Pula i Tehnička 
škola Pula. Grad Pula podmiruje godišnju članarinu. 

• Hrvatsko matematičko društvo sufinanicrano je kroz tri programa: 
Matematička liga - Održana su tri natjecateljska kola za učenike od 8. razreda OŠ do 
4. razreda srednje škole. U svakom kolu sudjelovalo je preko 60 učenika.   
Ekipno natjecanje - Mladi matematičari grupno rješavaju zadatke i time se uče 
novom načinu rada. Na natjecanju je sudjelovalo 357 učenika, 75 ekipa. Od toga su 
bile 34 ekipe iz 11 pulskih škola. 
Priprema učenika - povećanje stupnja kvalitete za bolji rezultat na natjecanjima. 
Radi se u manjim grupama od 4. razreda OŠ do 4. razreda SŠ. 

• Udruga Distorzija - financirana je kroz projekt «Kutić kolitić»,  obrazovna radio 
emisija za djecu dramskog sadržaja na radio Puli. Emitira se dva puta tjedno, svaki 
četvrtak i nedjelju. U emisiji su zastupljene teme poezije, pitalice, «što bi bilo kad bi 
bilo», basne, «jeste li znali», dijalog, «slova iz snova ili učimo abecedu» i glazba. 

• POŠ JURAJ DOBRILA - Financiran je projekt produženog boravka s jednom 
skupinom učenika u trajanju do 25 sati sa minimalno 20 učenika, jedna skupina 
učenika za učenje talijanskog jezika i pola skupine učenika za učenje engleskog jezika.  

• Glazbena škola - financiran je program jazza i istarska narodna glazbala. Za program 
Osnove jazza je kupljen saskofon, a za program Istarska narodna glazba je kupljeno 
osam istarskih narodnih nošnji, 

• Morska Pula - financiran je program za učenike četvrtih razreda svih osnovnih škola 
Grada Pule a odnosi se na biologiju mora. 
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3. OSTVARENJE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKO M 
ODGOJU 

 
Program javnih potreba u predškolskom odgoju za 2008. godinu planiran je temeljem 

pristiglih prijava na Poziv za prikupljanje ponuda programa i projekata javnih potreba Grada 
Pule u predškolskom odgoju, obrazovanju, sportu i tehničkoj kulutri za 2008. godinu. 
Temeljem navedenih prijava i proračunskih mogućnosti Grada, izrañen je Plan mreže 
predškolskih ustanova kao iskaz planiranog obuhvata djece u dječjim vrtićima kojih je 
osnivač Grad Pula i vrtićima drugih osnivača, sukladno procijenjenim financijskim 
mogućnostima. 

Shodno navedenom, Program predškolskog odgoja u izvještajnom razdoblju provodio 
se kroz slijedeće dječje vrtiće: 

• 2 vrti ća kojih je osnivač Grad Pula 
- Predškolsku ustanovu Dječji vrti ći Pula  
- Predškolsku ustanovu - Istituzione prescolare Rin Tin Tin Pula - Pola koja provodi 

program na talijanskom jeziku  
• 18 vrtića drugih osnivača  
           (16 vrtića osnivači su fizičke osobe, 1 vrtića osnivač je vjerska zajednica i 1 vrtića 

osnivač je Udruga Roma Pula). 

Smjernice razvoja predškolskog odgoja polaze od osnovnih ciljeva da se ostvari pravo 
djece predškolskog uzrasta na zdrav i svestran razvoj. Ovo pravo ne znači zakonsku obvezu 
smještaja djece u vrtiće, kao što je to slučaj za osnovne škole, ali znači nužnost usuglašavanja 
potreba i zahtjeva grañana i mogućnosti Grada Pule s ciljem maksimalnog zadovoljavanja 
potreba grañana za ovom uslugom.  

PU Dječji vrti ći Pula s tri organizacijske jedinice: OJ Monte Zaro, OJ Centar i OJ 
Veruda provodila je program predškolskog odgoja u 3 centralna objekta i 15 područnih 
odjeljenja, a PU IP Rin Tin Tin Pula u 1 centralnom i 3 područna odjeljenja, dok se 18 
privatnih vrtića sa jednom do najviše tri skupine nalaze u zasebnim objektima.  

U PU Dječji vrti ći Pula broj odgojnih skupina je s 01. rujnom 2008. godine smanjen 
zbog unutarnjeg preustroja, na način da je zbog neuvjetnosti objekata u DV Centar preseljena 
vrtićka skupina iz DV Tratinčica, dok su se djeca iz postojećih dviju vrtičkih skupina DV 
Zvjezdice dijelom preselila u jednu skupinu smještenu u najbliže zamjenske prostore zbog 
rekonstrukcije i adaptacije, a dijelom preraspodjelila u druge skupine u dogovoru s 
roditeljima. S istim datumom PU –IP Rin Tin Tin Pula proširila je broj skupina na način da se 
iz centralnog objekta preselila jedna vrtička skupina u prostore OŠ SE G.Martinuzzi, a u 
osloboñenom prostoru počela je sa radom nova jaslička skupina.  

Osim djece s prebivalištem na području Grada Pule, u predškolske ustanove upisana 
su i djeca iz drugih jedinica lokalne samouprave, uz uvjet da posjeduju uvjerenje svoje općine 
o prihvaćanju sufinanciranja i da ustanova u koju se želi upisati ima slobodnih mjesta.  
 U 2008. godini iz Proračuna Grada sufinanciran je boravak djece koja imaju 
prebivalište na području Grada, a pohañaju dječji vrti ć u Medulinu, Banjolama, Svetvinčentu i 
Vodnjanu, temeljem prethodno odobrene suglasnosti nadležnog odjela.  
 Dinamika upisa/ispisa u kroz godinu sklona je promjenama, pa je tako i lista čekanja 
tijekom godine promjenjiva. Na upisima u pedagošku 2007/2008. godinu iskazana je potreba 
za više upisa djece jasličkog uzrasta. 

Pregled predškolskih ustanova u kojima se uz financijsku potporu Grada Pule 
provodio program predškolskog odgoja (stanje pedagoška 2007/2008 godina): 
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Red. 
br. 

Naziv 
Predškolske  

 ustanove 

Broj 
skupina 

Broj 
upisane 
djece 

1 PU Dječji vrti ći Pula 58 1.203 
2 PU Rin Tin Tin 7 180 
3 Bambi 1 18 
4 Cipelići 2 33 
5 Dado 1 35 
6 Delfin 1 18 
7 Dobrilići 1 27 
8 Kućica od licitra 1 18 
9 Maslačak 1 27 
10 Moj Dan 1 27 
11 Oblutak           3 55 
12 Pingvin 1 18 
13 Snoopy 1 27 
14 Šiljo 1 18 
15 Titti 1 27 
16 Topolino 1 27 
17 Vesela kuća-Asando Cher 1 27 
18 Veseljko 2 40 
19 Vj.v. M.Petković 1 18 
20 Vjeverica 2 40 

  GRAD PULA 88 1.883 
 

  
U objekte predškolskih ustanova čiji je osnivač Grad Pula, investiralo se ovisno o 
mogućnostima i prioritetima, iako su spoznaje o potrebama za podizanjem kvalitete življenja 
u njima znatno veće.  
 Zbog obveze primjene aktivnosti sustava kontrole (HACCP) temeljem Zakonom o 
hrani, dječji vrti ći morali su uspostaviti i provoditi redovite kontrole higijenskih uvijeta u 
svim fazama proizvodnje, prerade i distribucije hrane. Implementaciji aktivnosti HACCAP 
sustava pristupile su obje ustanove kojih je osnivač Grad Pula. PU Dječji vrti ći Pula počela je 
sa implementacijom HCCP sustava u dvije renovirane kuhinje (DV Monte Zaro i DV Izvor), 
na način da su svi djelatnici navedenih vrtića prošli edukaciju i ispit, a i analizirane su kritične 
i kontrolne točke sustava. PU Rin Tin Tin Pula nabavila je dostavno vozilo usklañeno s 
mjerama HACCAP- a i započela sa edukacijama i ispitima djelatnika. S obzirom da dječji 
vrtići drugih osnivača imaju samo razdjelne kuhinje, iz sanitarno-higijenskih razloga 
uvjetovali smo uzimanje obroka iz kuhinja DV Pula, obzirom da kao takve podliježu 
kontrolama temeljem navedenog Zakona. 

 U DV Centar izvršena je kompletna rekonstrukcija dotrajale kotlovnice.  

 U cilju zadovoljavanja higijenskih uvjeta poduzeti su zahvati uvoñenja tople vode, 
klimatizacije prostora, ličenja zidova, pranja posteljine u servisu, zamjene dotrajalog 
namještaja, pregrañivanje prostora i postavljanje malih perilica po izdvojenim manjim 
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objektima.  

 U tijeku je ishodovanje dozvola za rekonstrukciju i dogradnju temeljem izrañenog 
Idejnog projekta DV Zvjezdice u Šijani na način da se od postojeće dvije skupine izgradi 
objekt za pet skupina, i to za dvije jasličke i tri vrtićke skupine. Ustanovi su avansno 
prebačena inicijalna financijska sredstva.  

 Za izgradnju novog objekta s ukupno pet vrtičkih skupina na Velom vrhu pored škole, 
ishodovana je lokacijska dozvola, a u tijeku je ishodovanje potvrde glavnog projekta. 

 U PU Dječjim vrtićima Pula sanitarna je inspekcija nakon Izvješća Ureda državne 
uprave zabranila rad u vrtićima u DV Ribice i DV Zvončići. Ustanovi je nakon otklanjanja 
nedostataka, posebnim Zaključkom produžen rad za još jednu pedagošku godinu.  

 Najznačajniji investicijski zahvat PU IP Rin Tin Tin odnosi se na kompletnu 
rekonstrukciju prostora OŠ SE G.Martinuzzi za potrebe jedne vrtičke skupine; dok se manji 
dio odnosi na promjenu namjene prostora u centralnom objektu za potrebe jedne jasličke 
skupine. Poduzeti su i drugi manji zahvati u unutarnjim i vanjskim prostorima.  

 Na sjednici Gradskog vijeća od 11. srpnja 2008. godine,  Tamara Brussich imenovana 
je ravnateljicom PU IP Rin Tin Tin Pula.  

 Unutar PU Dječji vrti ći Pula provodili su se uz redovni 10-satni i jedan 6-satni 
program i slijedeći programi koji imaju potrebnu dokumentaciju: dvije grupe programa 
predškole, folklorno plesna igraonica, nogometna početnica, igraonica za bistru i darovitu 
djecu, te program obogaćen specifičnim sadržajima iz sporta. Dežurstvo za roditelje koji rade 
u drugoj smjeni provodio se u dvije skupine (DV Izvor i DV Rožica). 
 PU IP Rin Tin Tin uz redovni 10-satni program provodio je kraći program likovne 
radionice u poslijepodnevnim satima. 

 Temeljem odredbi Zakona o radu, Sindikat odgoja obrazovanja Hrvatske, Sindikat 
Istre i Kvarnera i Grad Pula zaključili su Kolektivni ugovor dana 27. kolovoza 2008. godine 
radi utvrñenja meñusobnih prava i obveza radnika Predškolske ustanove Dječji vrti ći Pula. 
Navedenim Ugovorom utvrñena je osnovica za obraćun plaća na način da od 01.siječnja 2008. 
godine iznosi 4.750,00 kn; od 01.siječnja 2009. godine 5.250,00 kn; a od 01.siječnja 2010. 
godine ista se utvrñuje u iznosu osnovice važeće za obračun plaća zaposlenika u gradskoj 
upravi Grada Pule. Ista prava i obveze utvrñena su Kolektivnim ugovorom izmeñu Sindikata 
Istre i Kvarnera i Grada Pule za radnike PU IP Rin Tin Tin potpisanog 27.kolovoza 2008. 
godine.   
 Kako se prava radnika navedenim Kolektivnim ugovorima primjenjuju od 01. siječnja 
2008. godine, radnicima je Grad Pula rebalansom proračuna osigurao isplatu razlika plaće. 
Proračunom Grada Pule osigurana su sredstva za isplatu onih materijalnih prava radnika 
priznatih u prethodnom Kolektivnom ugovoru.  

 Upravno vijeće PU Dječji vrti ći Pula na sjednici održanoj dana 14. kolovoza 2008., 
godine nakon prethodne suglasnosti Gradskog vijeća Grada Pule, donijelo je Pravilnik o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada. Navedenim pravilnikom pobliže se ureñuje unutarnje 
ustrojstvo, organizacija rada, uvjeti i način rada, potreban broj djelatnika, zadaće i opis radnih 
mjesta, koeficijent složenosti poslova, te druga pitanja značajna za ustrojstvo, djelokrug i 
način rada. U istoj proceduri Upravno vijeće PU IP Rin Tin Tin donijelo je 14. kolovoza 
2008. godine Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načunu rada. 

  Gradsko poglavarstvo Grada Pule, na sjednici održanoj dana 04. prosinca 2008. 
godine, donijelo je Zaključak o usvajanju Informacije o radu Povjerenstva za izradu Kriterija 
za sufinanciranje predškolskih ustanova drugih osnivača u gradu Puli, koje je osnovano kako 
bi se provelo rangiranje predškolskih ustanova drugih osnivača u cilju sufinanciranja 
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najkvalitetnijih. Izrada liste bodovanja dovela je do zaključka da je neopravdana selekcija 
vrtića te da se financiranje treba utvrñivati prema pravu upisa pojedinog djeteta. 
 Grad je sufinancirao Treći susret djece privatnih vrtića povodom ispraćaja djece u 
školu. 
 
4.  OSTVARENJE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU  

 
 Javne potrebe za koje se sredstva osiguravaju iz Proračuna Grada Pule su programi, 
odnosno aktivnosti od značaja za Grad, a odnose se na: 

- poticanje i promicanje sporta kao osobne potrebe i djelatnosti,  
- provoñenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata,  
- djelovanje udruga, saveza i zajednice,  
- priprema sportaša za domaća i meñunarodna natjecanja,  
- opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša,  
- zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu,  
- sportsko rekreacijske aktivnosti grañana,  
- sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba sa invaliditetom,  
- planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih grañevina značajnih za Grad 

Pulu,  
- provoñenje i financiranje znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u 

funkciji razvoja sporta Grada. 
 
 

4.1. POTICANJE I PROMICANJE SPORTA  
U svrhu poticanja i promicanja sporta djece i mladeži koja su sudjelovala u realizaciji 

školskih sportskih natjecanja i u edukativnom programu, koristili su se foto zapisi u svrhu 
uspomena i prezentacije ostvarenja, promidžbeni materijal u obliku sportskih majica i kapa s 
logotipom škole te sportskog ljetnog kampa.  
 
 
4.2. PROVOðENJE SPORTSKIH AKTIVNOSTI DJECE I MLADEŽI 
 
4.2.1. Sportski programi u osnovnim i srednjim školama 

Natjecanja su se realizirala u slijedećim disciplinama:  
- mali nogomet, odbojka košarka  rukomet, plivanje, veslanje,  ritmičko sportska 

gimnastika, stolni tenis, gradski kros, šah, atletika i  vaterpolo u osnovnim školama, te  
- mali nogomet, odbojka,  košarka, rukomet, stolni tenis i atletika u srednjim školama. 

  
U realizaciji Gradskih natjecanja osnovnih škola sudjelovalo je 1780 učenika i 

učenica, a srednjih škola sudjelovalo je 663 učenica i učenika, te 12 učitelja, profesora 
kineziologije. 
  

Iz proračunskih sredstava Grada putem Saveza sportova Grada Pule, organizatora 
natjecanja osnovnih i srednjih škola osigurana su sredstva za: nagrade za osvojena mjesta, 
naknada voditeljima natjecanja, naknada sucima, naknada povjereniku, objekt za realizaciju 
natjecanja, oprema i rekviziti. 
  
4.2.2  Sportske škole 

Sportske škole za uzrast djece od 8 do 10 godina provodile su se u  osnovnim školama: 
OŠ Kaštanjer, OŠ Vidikovac, OŠ Šijana, OŠ Veruda i OŠ Centar i to  3 x 1 puni sat tjedno 
(tijekom trajanja nastavne godine). Učenici nisu plaćali članarinu i nisu imali selekciju 
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motoričkih sposobnosti.U školama je sudjelovalo 345 učenika i to u slijedećim sportovima: 
atletika (m+ž), odbojka (ž), rukomet (m+ž) i košarka (m+ž). Osigurana su sredstva za honorar 
profesora, sportsku opremu za polaznike, tri para rukometnih golova sa mrežicama i dva para 
montažnih koševa.  

  
4.2.3.  Dječji ljetni kamp  na Fratarskom otoku 

Dječji ljetni kamp je sportsko edukativni program za školsku djecu u dobi od 6 do14 
godina s područja grada Pule. Programski sadržaj dječjeg ljetnog kampa realiziralo je 5 
profesora u tri turnusa od po dva tjedna počev od 30.06. Programom je bilo obuhvaćeno 135 
djece.  Za realizaciju programa  nabavljena je specifi čna oprema i rekviziti: gumeni čamci, 
maske, peraje, plutače, golovi za vaterpolo i dr. Za odabir lokacije ljetnog kampa razmatrane 
su i lokacije kupališta Stoja i Valkane koji zbog dotrajalosti čvrstih objekata, njihovog manjka 
i orografskih karakteristika obale nisu prihvaćene. 
 
4.3. DJELOVANJE SPORTSKIH UDRUGA I SAVEZA SPORTOVA 
 
4.3.1. Plaće i ostali rashodi za zaposlene - Savez sportova Grada Pule 
Program javnih potreba u sportu Grada Pule provodi Savez sportova Grada Pule prema Zakonu 
o športu RH i Statutu Saveza. Stručne poslove Saveza obavlja Stručna služba sa sedam 
zaposlenih djelatnika.  
 
4.3.2.Ostali troškovi poslovanja   
  Uz tekuće troškove poslovanja iz Proračuna su prema planu izdvojena sredstva za 
prijeme sportaša za ostvarena vrhunska sportska dostignuća za: jedriličare (juniorske Svjetske 
prvake), košarkašice ŽKK Pula (za ulazak u I. ligu), Stolno teniski klub Pula, Judo klub 
Istarski borac i za sportaše kao i grañane koji su sudjelovali na Olimpijskim igrama u 
Pekingu.    
 
4.3.3. Udruge natjecateljskog sporta 

Program selektivnog sustava natjecanja u sportu realiziran je kroz  66 sportskih 
udruga. Natjecateljski sport rangiran je kroz tri grupe: u  I.  grupi nalazi se  15 sportskih 
udruga, u II. grupi 16, a u III. grupi – nalazi se 35 sportskih udruga.  
 
4.3.4. Otplata kredita 

Program otplate kredita za veslački klub Istra i nogometni klub Istra 1961 realiziran je 
prema planu.  
 
4.4. SPORTSKA PRIPREMA, DOMAĆA I ME ðUNARODNA NATJECANJA 
 
 Sportske udruge članice Saveza sportova Grada Pule svoj trenažni proces za domaća i 
meñunarodna natjecanja realizirala su u sportskim objektima kojima upravlja Javna ustanova 
Pula Sport, Uljanik standard d.o.o. i sportske dvorane OŠ Veli Vrh. Udruge su koristile 
objekte bez naknade za aktivnosti definirane Pravilnikom o načinu korištenja sportskih 
objekata, prostora i opreme Javne ustanove Pula Sport, Odlukom o uvjetima i postupku za 
uzimanje i davanje u zakup prostora i opreme u predškolskim i školskim ustanovama kojih je 
osnivač Grad Pula, te Pravilnicima Saveza sportova iz ovog područja. 

 
4.4.1. TRADICIONALNI I ME ðUNARODNI PROGRAMI 
 
U 2008. godini ostvareni su slijedeći programi putem sportskih klubova i to :  

- Rukometni turnir «CROATIA CUP» - siječanj 
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- Veslačka regata, VK “Istra” -  ožujak 
- Gimnastički turnir mladih – travanj 
- Atletska utrka “Vivicitta” -  travanj  
- Pulski duatlon TK «PULA» - travanj  
- Meñunarodni relly starodobnih vozila, travanj  
- Košarkaški turnir «Joža Sever» - svibanj  
- Boćarski turnir mladih – svibanj  
- 56. Kvarnerska nogometna rivijera, NK «ISTRA» - svibanj 
- Jubilarna 75. godišnjica NK «Štinjan»- lipanj 
- Šah open, ŠK “Pula” – lipanj 
- Istarska regata – jedrenje, JK “Uljanik plovidba” -  lipanj  
- Amfora – koturaljkanje,  KK “Uljanik” - lipanj  
- Sv. Toma – sportska manifestacija – srpanj 
- 29 plivački maraton Pula – Valseline – kolovoz 
- 49. biciklistička utrka Kroz Istru – BK «Pula» - rujan  
- 4. Memorijal kapetana marka Marinovića, PŠRD «Delfin» - rujan 
- «Sveti Nikola» - jedrenje, JK «VEGA» - prosinac  
 

4.5. ZAPOŠLJAVANJE OSOBA ZA OBAVLJANJE STRUČNIH POSLOVA U 
       SPORTU 
 

Stručne poslove u sportu obavljaju osobe koje imaju odgovarajuću stručnu spremu 
najmanje na razini trenera prvostupnika temeljem članka 59. Zakona o športu. 
U Proračunu za 2008.g. sufinancirana je  naknada za 16 trenera.  
 
4.6. SPORTSKO REKREACIJSKE AKTIVNOSTI GRA ðANA  
 

Grañani su svoje sportsko rekreacijske aktivnosti realizirali putem sportskih udruga za 
sportsku rekreaciju i to: Kluba rekreativaca u prirodi koji broji 312 člana, Udruge za 
promociju amaterskog sporta sa 246 članova, Sportskog društva «Hakl» sa  506  članova  i 
Kluba 50 + Veli vrh sa ukupno 295 članova..  

Za realizaciju programa, Grad Pula sufinancirao je nagrade i priznanja, mjerenja 
krvnog tlaka i šećera na terenu, održavanje staza za pješačenje, te naknade voditelja. 
Sufinancirao se i dio troškova organizacije sportsko-rekreativnih natjecanja koje provodi 
Savez i to kroz sekcije nogometa, košarke, odbojke, boćanja i tenisa. Organizirane su i dvije 
biciklijade u kojima je sudjelovalo 250 biciklista. 
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4. 7. SPORTSKE AKTIVNOSTI OSOBA S INVALIDITETOM  
Sport invalida provodi se kroz 4 udruge i to: Atletski klub «Istra»-tjelesni invalidi, 

Sportsko društvo gluhih «Pula», Sportsko društvo slijepih «Učka» i Sportsko društvo 
Paraplegičar sa ukupno 63  aktivna sportaša. 

 
4.8. PLANIRANJE, ODRŽAVANJE I KORIŠTENJE SPORTSKIH OBJEKATA  

 
4.8.1. Javna ustanova Pula Sport 

Isplata sredstava za bruto plaće za dvadeset i jednog zaposlenog, materijalne rashode 
(energija, komunalne usluge, premije osiguranja i bankarske usluge) i trošak zakupnine Doma 
sportova realizirano je prema planu. 

Djelatnost i aktivnost Javne ustanove Pula Sport u 2008. godini provodilo se kroz: 
- Održavanje sportskih objekata,  

 - Realizaciju sportskih, rekreacijskih i edukacijskih programa,  
 - Davanje u zakup i na korištenje poslovnih prostora, kao i općenito pružanje sportsko 
rekreacijskih usluga. 

 
ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA 
 U cilju poboljšanja uvjeta Ustanova je u izvršila pripremne radnje za realizaciju 
izgradnje i ureñenja slijedećih sportskih objekata:  
- Proveden je postupak javne nabave za dovršetak Gradskog stadiona Aldo Drosina. 
- Okončan je popravak krova i ugradnja ventilacijskog sustava u judo dvorani u SC Mirna,  
- Sanacija parketa u dvoranama D2 i D3 u Domu sportova «Mate Parlov» i ugradnja 
pregradne stijene u dvorani D1. 
- Obavljani su pripremni radovi, izrada projektne dokumentacije za postavljanje balon - hale u 
SC Mirna, te igrališta sa polivalentnom podlogom ispred Doma Braća Ribar 
- Ureñenje nogometnih igrališta na Velom Vrhu i Štinjanu je okončano planiranjem rubova 
igrališta kao i montažom zaštitnih ograda. Takoñer je proveden postupak nabave montažnih 
tribina za oba igrališta (svaka po 196 sjedećih mjesta). 
- Obavljeno je geomehaničko ispitivanje tla te geodetski snimak atletske staze na SRC Veruda 
u svrhu njene zamjene. 
- Tekuće održavanje (servisi, ličenja itd.) realizirano je prema planu. 
 
DAVANJE U ZAKUP I NA KORIŠTENJE POSLOVNIH PROSTORA 
 Veći broj poslovnih prostora su uredski prostori sportskih udruga i saveza, malih tvrtki 
i obrta, a manji dio pripada ugostiteljstvu i trgovini. Poslovni prostori za tvrtke i obrte su date 
na korištenje putem javnih natječaja tijekom 2004. - 2008. godine, a uredski prostori za 
udruge putem Odluke Upravnog vijeća.  
        
4.8.2. Uljanik Standard d.o.o.   

Plaćanje obveza Uljanik Standardu za korištenje SRC Veruda i boćarskog doma 
realizirano je prema planu. Stadion Veruda koristili su tijekom 2008.g. sljedeći klubovi: AK 
ISTRA, TRIATLON KLUB, NK ISTRA 1961, OK OTP BANKA, i drugi sportski klubovi 
(rukomet, košarka, boks,odbojka i dr.). 
Boćarsku dvoranu prema utvrñenom programu koriste boćarski klubovi BK Pula i  BK 
Uljanik standard, te zainteresirani grañani – rekreativci. Organizira se i zimska boćarska liga, 
treninzi te škola boćanja. 
 
4.8.3. Korištenje bazena   
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Temeljem potpisanog ugovora izmeñu Grada Pule i MUP-a RH bazen u Valbandonu 
koriste: plivački klubovi Arena, Pula i Balena, Vaterpolo klub Pula, Triatlon klub i  Klub 
daljinskog plivanja.  

Zbog rasterećenja satnice u Valbandonu i povoljnih uvjeta vaterpolo klubovi su 
koristili i bazen hotela Belvedere u Medulinu. 
 
4.8.4. Participacija u troškovima naknade za korištenje prostora K. Rojc 

Upravni odjel osigurao je sredstva za plaćanje troškova naknade u iznosu od 1,10 
kn/m2 za članice Saveza sportova Grada Pule. 
 
4.9. PROVOðENJE I FINANCIRANJE ZNANSTVENIH I RAZVOJNIH 
PROJEKATA, ELABORATA I STUDIJA U FUNKCIJI RAZVOJA S PORTA GRADA  
 
4.9.1. Informatizacija u sportu  
 Nabavljena su 14 kompleta računala koja su podjeljena sportskim klubovima u cilju 
umrežavanja sa Savezom sportova Grada Pule i Javnom ustanovom Pula Sport.  

Obnovljena je Web stranica Saveza sportova Grada Pule.  
 

4.9.2.Sportska arhiva 
Javna ustanova Pula Sport provodila je pripremne radnje sa ciljem prikupljanja starih 

fotografija iz sportske povijesti. Dostavljane fotografije su skenirane i arhivirane.  
 
Detaljno izvješće o radu JU Pula Sport i Saveza sportova Grada Pule za 2008. godinu 

bit će zasebno obrañeni. 
 
5.TEHNIČKA KULTURA 
 
5.1. Zajednica tehničke kulture Pula 
 Zajednica tehničke kulture Pula brine o ostvarivanju zajedničkih potreba i 
usklañivanju aktivnosti svih udruga tehničke kulture na području grada Pule. 

Proračunska financijska sredstva utrošena su za: 
- Plaće, jubilarne nagrade i prijevoz za 3 djelatnika u Zajednici 
- Materijalni trošak (struja, plin, telefon, premije osiguranja, komunalije i ostali uredski 

materijal,  te održavanje)  
- Troškovi smotre «Znanost mladima 2008».  
- Troškovi programskih aktivnosti udruga 
- Nabava opreme. 

5.1.1. Plaće i ostali rashodi za zaposlene  
Stručne, administrativne, knjigovodstvene i pomoćne poslove za Zajednicu i udružene 

udruge u 2008. godini obavljalo je četiri zaposlenika do 31.08.2008. godine, od 01.09.2008. 
godine pet zaposlenika. Obzirom da je krajem godine voditelj CTA otišao u mirovinu, 
Zajednica dalje ima 4 zaposlenika. Grad Pula osigurao je plaće, jubilarnu nagradu i prijevoz 
za 3 zaposlenika tokom 2008. godine.  
 
5.1.2. Materijalni rashodi 

 Materijalni rashodi  uključuju: seminare, troškove službenog putovanja zaposlenika, 
uredski materijal, energiju, telefonske troškove, komunalije, održavanje i ostalo.  
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5.1.3. Smotra «Znanost mladima» 
 Početkom siječnja 2008. g. započele su pripreme za provedbu susreta i natjecanja 
učenika osnovnih i srednjih škola “Znanost mladima ‘ 08.” Aktivnost  na razini grada 
zaključena je krajem ožujka mjeseca, a provedena je zajedno s Društvom učitelja i pedagoga 
tehničke kulture te Gradskim odborom za provedbu Susreta.  

U 8 disciplina - predmeta bilo je uključeno oko 1160 učenika, mentora-nastavnika i 
profesora. Najbolji učenici uspješno su predstavljali Grad Pulu na županijskim i državnim 
smotrama i natjecanjima. Sredstva za aktivnost su realizirana u cijelosti.  
 

NATJECATELJSKE 
DISCIPLINE 

DOMAĆIN  
NATJECANJA 

BROJ  
UČENIKA 

Matematika OŠ Šijana 250 
Fizika  OŠ T. Peruška 80 
Kemija  OŠ M. Zaro 80 
Zemljopis OŠ G. Martinuzzi 110 
Astronomija AD «Istra» 40 
Informatika OŠ Kaštanjer 80 
Biologija Gimnazija 80 
Tehnička kultura CTA «Veruda» 110 
Sigurno u prometu AMD Pula 80 
Lidrano Gimnazija 250 

 
5.1.4. Programi udruga 
Isplata sredstava za programe udruga realizirana je prema planu: 
 
Društvo inovatora Pula 

U 2008. godini Društvo inovatora Pula radilo je na slijedećim aktivnostima za koje su 
odobrena sredstva iz Proračuna:  
- Sreñivanju evidencije članstva - obnovljeno je za 81 člana  
- Nastavljena je aktivnost i prikupljeni su i oblikovani svi potrebni materijali za  održavanje 
WEB stranica www.istarskiinovatori.hr  
- U prvom polugodištu uneseno je 12 izuma u burzu patenata UIH-a.  
- Društvo inovatora Pula sudjelovalo je sa 2 inovacije na Ženevskom Meñunarodnom salonu 
inovacija, novih tehnologija i proizvoda Geneve-2008 u prostorima PALEXPO, od 02. do 06. 
travnja 2008.  
- U svrhu prezentacija kroz izložbeni izlog izrañeno je 20 panoa s tekstom i slikom o 
inovacijama. Organizirane su i prezentacije  kod poduzeća koja bi mogla biti zainteresirana za 
inovacije.  
- Društvo inovatora je sudjelovalo na 8. Nacionalnoj - 13. Meñužupanijskoj izložbi 
maturalnih radova učenika elektrotehničara koja je organizirana u Zagrebu u organizaciji 
Udruge inovatora Hrvatske.  
 
Astronomsko društvo Istra 
 Svoje aktivnosti i okupljanje članova Društvo organizira na Zvjezdarnici. Održana su 
predavanja i promatranja nebeskih tijela kao i niz astronomskih opažanja. Ureñen je i izdan 
novi broj časopisa URANIA kao i kalendar plima i oseka (morske mijene, izlasci i zalasci 
sunca i mjeseca 2008. godine.) Nastavljena su noćna automatizirana video promatranja 
meteora u sklopu Hrvatske meteorske mreže uz razvoj opreme i računalnih programa vezanih 
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uz to. Svaki je mjesec tijekom godine izvršen izračun morskih mijena za luku Pula koji se 
jednom u mjesecu objavljuje u dnevnim novinama "Glas Istre".  
 

Auto klub Pula - Rovinj 
Osim djelatnosti utvrñenih važećim zakonskim propisima klub je tokom prvog 

polugodišta provodio program škole ponašanja u prometu za vrtiće i učenike I. razreda 
osnovnih škola, sudjelovalo je preko 1000 djece. Program je organiziran u prostorima auto 
kluba  u suradnji s prometnom policijom. Organizirano je gledanje kratkog filma vezano za 
promet, održano predavanje o ponašanju pješaka i ostalih sudionika u prometu. 

Tijekom mjeseca travnja i svibnja održana je vježba s djecom 4-tih razreda osnovnih 
škola,  vožnja biciklom na poligonu, a na dan četvrtih razreda organizirano je gradsko 
takmičenje “Sigurno u prometu”. Školska djeca razvrstana prema školama polagala su za 
dobivanje vozačke dozvole za biciklu.  
 
Foto klub Pula 
 Organizirana su dva tečaja za fotoamatere, a povodom Dana Grada Pule organizirana 
je Izložba radova u Istarskom narodnom kazalištu Pula. Klub se u 2008. godini opremio s 
novom rasvjetom, računalnom opremom, stalakom za foto aparat i blicom.  
Članovi kluba u 2008. g. sudjelovali je sa svojim  fotografijama na više natječaja i izložbi:  
Hrvatska fotografija 2007  - Izložba realizirana 2008. u Bjelovaru; «Otok i more» 
meñunarodna izložba umjetničke fotografije u Kukljici (2 primljena rada); Projekt MVP 
«Hrvatski svjetionici» - skupna izložba u Dublinu; «10.Podravski salon umjetničke 
fotografije» - meñunarodna izložba – ðurñevac; 32. Zagreb salon – meñunarodna izložba 
umjetničke fotografije u Zagrebu (primljene 2 fotografije); «9.festival More» festival 
podmorske i nadmorske fotografije u  Rijeci   (4. nagrada)  
32. Zagreb salon – meñunarodna izložba umjetničke fotografije u Varaždinu;  
31.nd internacional photography exibition «Child 2008»; 2. Meñunarodni Salon fotografije 
«Zaječar 2008». Na poziv Foto saveza za Bijenale crno bijele fotografije izabrano je 10 
radova koji će predstavljati hrvatsku na tom Bijenalu, meñu kojima je i jedna fotografija 
Mirjana Medakov članice kluba. 
 
Centar za podvodne aktivnosti i Klub podvodnih aktivnosti Uljanik 
 Od 16. do 27. srpnja 2008. godine organiziran je besplatni ronilački tečaj R1 za 65 
polaznika. Tečaj je s uspjehom završilo 45  polaznika, od kojih se velika većina učlanila u 
klub. Organiziran je tečaj sa 5 tečajaca za ronilačku kategoriju R2, jedan tečaj za ronilačku 
specijalnost kompresorist za 4 tečajca.  
Pored aktivnosti u vodi organizirana su tri stručna predavanja o preventivi i opasnostima u 
ronilačkim vještinama. 
 
Radio klub Arena – Pula 
 U goniometriji ostvareni su zapaženi rezultati na državnom i meñužupanijskim 
natjecanjima.Trinaestero članova kluba u muškoj i ženskoj konkurenciji natjecalo se na 
državnom prvenstvu u Delnicama, te na natjecanjima u Zagrebu, Varaždinu, Murskom 
Središću, Ludbregu i Pazinu i osvojilo preko 50 medalja u 2008. godini.   

Klub je organizirao drugo otvoreno županijsko natjecanje u radiogoniometriji. U 
2008.godini nabavljeno je prijenosno računalo, radio stanica i oprema za radio goniometriju i 
orijentaciju.  
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Aero klub Krila Istre Pula 
 Padobranska sekcija je u ovoj godini provela tečaj za mlade i izvela više skokova sa 
iznajmljenim avionom. Temeljna obuka izvodi se na dvije lokacije: u prostorijama na Verudi 
za  padobransku teoriju  i praktični dio pakovanja padobrana, a praktični dio obuke izvodi se 
na sportskom letjelištu ''Campanož''. Članovi kluba radili su na poboljšanju  infrastrukture na 
letjelištu.  

Modelari su svoju aktivnost realizirali u sklopu Centra za tehničke aktivnosti u 
kabinetu avio modelarstva, a nastupili su na državnoj Smotri u Petrinji. 
 
Društvo informati čara Pula 
 Učenici od 5.-8. razreda tijekom školske godine sudjelovali su u radu radionica 
programiranja koje su realizirane u informatičkom kabinetu ZTK-a na Verudi. Na 
radionicama se obrañivao početni i srednji nivo programskih jezika Basic i Logo.  

Organizirano je natjecanje učenika u području multimedije (podaci, slike, video, zvuk 
… ) na zadanu temu:  Grad  Pula – Moj grad. Prezentacija najboljih radova izvedena je u 
Gradskoj palači povodom 5. svibnja – Dan grada Pule.  

U informatičkom kabinetu Zajednice tehničke kulture u Puli, 27.11.2008., održano je 
meñuškolsko ekipno natjecanje «Informatička štafeta» za 40 učenika pulskih osnovnih škola. 
Natjecanje je sadržavalo crtanje, pisanje, računanje i izradu prezentacija korištenjem računala. 
Prvo mjesto na natjecanju osvojila je ekipa škole Veli Vrh, a drugo su mjesto podijelile ekipe 
škole Šijana i Stoja.  
 
Klub maketara Pula 2004. 

Tjekom godine članovi kluba su adaptirali nove prostore u bivšoj vojarni  Karlo Rojc. 
Održan je tečaj u sastavljanju plastičnih modela i maketa (diorama, vinjeta, maketa,  modela). 
Sudjelovali su na Državnoj smotri – izložbi radova u Varaždinu.  
 
5.1.5. Nabava opreme 

Osigurana su i realizirana sva sredstva za opremu nove  Multimedijalne učionice – 
kabineta u CTA Veruda koja je namijenjena za tehničke aktivnosti udruga (informatika, 
matematika, fizika, robotika i dr.). Otvorenje je održano dana 16.05.2008.  godine u sklopu 
50. jubilarnog Državnog natjecanja mladih tehničara Republike Hrvatske. 
 Nabavljeno je i instalirano :  

1. Deset kompleta  stolnih kompjutora. 
2. Postavljen je stropni projektor s zidnim platnom za projekcije. 
3. Ugrañen je server za povezivanje računala u svim prostorijama Centra, te instaliran 

program OFICE u svako računalo. 
4. Postavljen je namještaj – stolovi za 20 radnih mjesta i nastavnički stol. 

 
5.2. OSTALI PROGRAMI U TEHNI ČKOJ KULTURI 
 
Organizacijsko informacijski projekti u ZTK  

Dizajnirana je web stranica www.ztkpula.hr kao čvorište za sve udružene udruge. 
Stvoreni su uvijeti da udružene udruge preko novih i službenih mailova komuniciraju sa 
Zajednicom. Instalacija i konfiguracija napravljena je u CMS sustavu. 

 
Zvjezdarnica – obnova i sanacija 3. faza 

Izrañen je kompletni Arhitektonski projekt sanacije s troškovnikom te je ishodovano 
Rješenje Konzervatorskog odjela u Puli uz posebne uvjete o gradnji. 
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Provedena je sanacija terase oko tornja kupole, kosog krova nad zapadnim krilom 
objekta i stropa nad prostorijama. Uklanjanje dotrajalog drvenog poda i postavljanje betonske 
podloge uz prethodno izvoñenje hidro i tetrmo izolacije u prostorijama zapadnog krila 
objekta. Izrada kamenih ploča i vijenca za terasu oko tornja kupole. Postavljanje kamena na 
terasu oko tornja kupole. Nabava osam stupova (kopija nekadašnjih) od tzv. umjetnog 
kamena, koji će nositi metalnu ogradu na terasi oko tornja kupole. Ličilački radovi u 
prostorijama zapadnog krila zgrade. 

Izvršeno je geodetsko snimanje  katastarske čestice  Zvjezdarnice u svrhu izrade 
posebne geodetske podloge za potrebe projektiranja. U Dogovoru sa JU DV Pula izvršeno je 
pomicanje ograde izmeñu vrtića i Zvjezdarnice na katastarsku granicu zbog osiguranja 
pješačkog pristupa Zvjezdarnici. 

Klasa: 023-01/09-01/181 
Urbroj: 2168/01/05-01/0291-09-2 
Pula, 24. ožujka 2009. 
 

 PROČELNIK 

 Nevio Prenc, v.r. 


